ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 29 сентября 2015 года № 670

Об утверждении актов по независимой аккредитации в

системе образования Кыргызской Республики

(В редакции постановления Правительства КР от 4 октября 2016 года

№ 525)

В целях повышения качества образования, в соответствии со статьями 10 и 17

конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики",

статьей 40 Закона Кыргызской Республики "Об образовании" Правительство Кыргызской

Республики постановляет:

1. Утвердить:

- Порядок признания аккредитационных агентств в области образования согласно

приложению 1;

- Порядок аккредитации образовательных организаций и программ согласно приложению 2.

- Минимальные требования, предъявляемые к аккредитуемым образовательным

организациям начального, среднего и высшего профессионального образования Кыргызской

Республики, согласно приложению 3.

(В редакции постановления Правительства КР от 4 октября 2016 года № 525)

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня

официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 6 октября 2015 года N 96

Премьер-министр Кыргызской

Республики

Т.Сариев